
Bruttopreise Euro Cent/kWh
Grundpreis pro Monat 14,28 ---
Arbeitspreis --- 31,81

Nettopreise Euro Cent/kWh
Grundpreis pro Monat 12,00  ---
Arbeitspreis --- 26,73

Steuern, Umlagen und Netzentgelte Euro Cent/kWh
Stromsteuer --- 2,050
Konzessionsabgabe --- 1,320
Umlage nach § 60 Erneuerbare-Energien-Gesetz (EEG) --- 0,000
Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWK-G) --- 0,446
Aufschlag für besondere Netznutzung (bis 2024 § 19, Abs. 2 StromNEV-Umlage) --- 1,559
Umlage nach § 17 f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes --- 0,941
Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten --- 0,000
Arbeitspreis Netz --- 5,490
Grund- und Abrechnungspreis Netz pro Jahr 78,00 ---
Messstellenbetrieb inkl. Messung pro Jahr 17,00 ---
Saldo Steuern, Umlagen und Netzentgelte 95,00 11,806

Grundversorgungsleistung… Euro Cent/kWh
... am Grundpreis pro Monat 4,08 ---
... am Arbeitspreis --- 14,92

Bruttopreise Euro Cent/kWh
Grundpreis pro Monat 14,28 ---
Arbeitspreis --- 32,17

Nettopreise Euro Cent/kWh
Grundpreis pro Monat 12,00  ---
Arbeitspreis --- 27,03

Steuern, Umlagen und Netzentgelte Euro Cent/kWh
Stromsteuer --- 2,050
Konzessionsabgabe --- 1,320
Umlage nach § 60 Erneuerbare-Energien-Gesetz (EEG) --- 0,000
Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWK-G) --- 0,277
Aufschlag für besondere Netznutzung (bis 2024 § 19, Abs. 2 StromNEV-Umlage) --- 1,558
Umlage nach § 17 f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes --- 0,816
Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten --- 0,000
Arbeitspreis Netz --- 6,500
Grund- und Abrechnungspreis Netz pro Jahr 66,00 ---
Messstellenbetrieb inkl. Messung pro Jahr 14,61 ---
Saldo Steuern, Umlagen und Netzentgelte 80,61 12,52

Grundversorgungsleistung… Euro Cent/kWh
... am Grundpreis pro Jahr 5,28 ---
... am Arbeitspreis --- 14,51

Allgemeiner Preis für die Grundversorgung und einfließende Kostenbelastungen

Strompreiszusammensetzung ab 01.05.2025

Allgemeiner Preis für die Grundversorgung und einfließende Kostenbelastungen

Strompreiszusammensetzung ab 01.01.2026


